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Høringsbrev NKR delir 

Sundhedsstyrelsen sender hermed udkast til national klinisk retningslinje for fo-

rebyggelse og behandling af organisk delirium i høring. 

 

Organisk delirium (delir) (delir ved somatisk sygdom) er en alvorlig og hyppigt 

forekommende konfusionstilstand, der ofte ses hos alvorligt syge og ældre me-

dicinske patienter. Udover kognitive forstyrrelser vil patienter med organisk de-

lir ofte udvise svære adfærdsforstyrrelser og psykoselignende symptomer. Til-

standen overses ofte, hvilket kan medføre forlænget indlæggelsestid, yderligere 

funktionstab og øget brug af medicin samt – i yderste konsekvens - en akut og 

livstruende tilstand.  

 

Det er muligt at undgå udviklingen af organisk delir, hvis patienter, der er i ri-

siko for at udvikle tilstanden, identificeres tidligt og behandles relevant.  

 

På denne baggrund nedsatte Sundhedsstyrelsen en arbejdsgruppe, der har gen-

nemgået evidensen for udvalgte forebyggelses - og behandlingsindsatser og på 

baggrund heraf formuleret en række anbefalinger for forebyggelse og behand-

ling af organisk delirium. Herved skal den nationale kliniske retningslinje bi-

drage til at understøtte korrekt og tidlig diagnostik af organisk delir med hen-

blik på at understøtte efterfølgende relevant behandling. 

 

Udkastet til retningslinjen er sendt i bred offentlig høring via Høringsportalen 

www.hoeringsportalen.dk og kan ligeledes findes på Sundhedsstyrelsens 

hjemmeside www.sst.dk. Derudover er udkastet til retningslinjen sendt i høring 

hos de organisationer, myndigheder mv, der er anført på høringslisten.  

 

Sundhedsstyrelsen skal bede om bemærkninger og kommentarer til udkastet 

fremsendt elektronisk til Sundhedsstyrelsen, Evidens, Uddannelse og Bered-

skab på NKRsekretariat@sst.dk senest den 14. oktober kl. 12.  

 

Eventuelle spørgsmål kan rettes til projektleder Maria Herlev Ahrenfeldt på 

mail: maha@sst.dk eller tlf. 72 22 75 21. 

 

Med venlig hilsen 

 
Lisbeth Høeg-Jensen 

Enhedschef 
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